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Dansk Told & Skatteforbund 

TR‐FORUM INDSATS 
 

Beslutningsreferat 
 

 

Møde:   TR‐møde i TR‐Forum Indsats 

Mødedato:  24. oktober 2017 

 

 

1. Velkomst v/Jan Magnusson 

 

Jan Magnusson bød velkommen til mødet for samtlige DTS tillidsrepræsentanter i forretnings‐

området Indsats. 

 

2. Valg af referent 

 

Faglig sekretær Jan Nørner blev valgt. 

 

3. Godkendelse af dagsorden 

 

Den udsendte dagsorden blev godkendt. 

 

4. Skatte‐ og momstjek – afgiver SKAT/Skattestyrelsen myndighedsopgaven? 

‐ Skal vi forholde os til det i det hele? Er det politisk bestemt, eller skal vi påpege eventu‐

elle uhensigtsmæssigheder/betænkeligheder mv.? 

 

TR‐Forum Indsats drøftede det nye tiltag omkring skatte‐ og momstjek. I drøftelserne kom TR‐

Forum ind på følgende udfordringer: 

 

 Hvad er den konkrete årsag til det nye tiltag? Hvem er målgruppen? 

 Retssikkerhedsmæssige udfordringer. 

 Er der mere tale om en ”spareøvelser” end en effektivisering? 

 Er der tale om en udlicitering i et vist omfang af myndighedsopgaven? 

 Kan vi 100% stole på revisorbranchen? 

 Hvor mange vil i realiteten tage imod tilbuddet? 

 Hvordan orienteres SKAT om, hvem der deltager i ordningen? 

 

TR‐Forum Indsats besluttede at følge udviklingen og derefter overveje, om der skal sendes et 

brev til skatteministeren, hvor der redegøres for de udfordringer/bekymringer/spørgsmål TR‐

Forum Indsats ser og har i forhold til tiltaget. 
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5. Skattestyrelsen 

‐ Er der uhensigtsmæssigheder/skævfordeling af opgaver mv. i de 4 fagområder – Person, 

Erhverv, Selskab og Særlig kontrol? 

o Har i den forbindelse modtaget følgende: 

 

Udbetalingskontrollen i den nye Skattestyrelse. 

Der er et rimeligt stort misforhold omkring fordelingen af årsværk til udbetalings‐

kontrol mellem Erhverv og Selskaber. Ifølge oplysninger fra medlemmer m.fl. skulle 

flertallet af kontroller være udført i Selskaber. 

 

I den oprindelige fordeling af VAK‐enheder var der fire enheder, der kom i Selskaber, 

men efter UDIR‐mødet var der alene tre. Så meget tyder på, at man oprindeligt var 

klart over mængden af arbejde – hvorfor ændret? 

 

Fx spørgsmål til Jim Sørensen: Har du hørt nogle tale om misforholdet?!? 

 

‐ Er der andre områder vi bør tage op med Jim Sørensen / Merete Agergaard? 

 

TR‐Forum Indsats drøftede overordnet og generelt de udfordringer der er i forbindelse med 

organiseringen af den nye Skattestyrelse. Specielt blev følgende fremhævet: 

 

 Organiseringen af opgaven med udbetalingskontrol, herunder central styring og place‐

ring af ansvar. 

 Tværgående projekter, eksempelvis Fonde og Foreninger. 

 Organisatorisk placering af opgaven omkring sort arbejde. 

 Opgavernes placering på færre lokaliteter skaber ”sorte huller”. 

 Godt med spredning af opgaverne på flere lokaliteter. 

 

6. Samarbejde med TR‐Forum Kundeservice 

‐ Da vi pr. 1. januar 2018 samles i Skattestyrelsen, vil det være relevant med en ”sammen‐

lægning” 

 

TR‐Forum Indsats besluttede i konsekvens af den nye organisering af SKAT i 7 styrelser, at det 

giver god mening at omtænke strukturen omkring forbundets TR‐fora. Spørgsmålet rejses i 

forbundets hovedbestyrelse. 

 

7. Sandsynlige SU og dialogfora i den nye Skattestyrelse – idéer er velkomne. 

 

TR‐forum Indsats drøftede en mulig fremtidig SU‐struktur. Det er TR‐forum Indsats opfattelse, 

at der som minimum bør være et SU pr. fagdirektørområde. Specielt, når der henses til størrel‐

sen på eksempelvis Skattestyrelsen. 
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TR‐forum Indsats drøftede også under dette punkt en mulig fremtidig TR‐struktur, herunder 

forbundets nærhedsprincip. 

 

8. Hvad ved vi om indplaceringer i Skattestyrelsen så langt? 

 

Jan Magnusson redegjorde for den geografi, der umiddelbart er kendt i forhold til organiserin‐

gen af ny Skattestyrelse. Området er i et vist omfang stadig omgivet af nogen usikkerhed.  

 

9. Eventuelt 

 

Hans Henrik Olsen spurgte ind til de nye vilkår omkring registreringen af brugen af tjenestebi‐

ler. Hvad skal registreringerne bruges til? Spørgsmålet tages op med Lene Roos. 

 

Marianne Schurmann spurgte ind til omfanget af anvendelse af seniorordninger i Indsats. Jan 

Magnusson oplyste, at det anvendes i rimeligt omfang, men at man selvfølgelig gerne så en 

større udbredelse. Specielt henset til den kommende udfordring ift. fastholdelse af medarbej‐

dere. 

 

Charlotte Schou efterlyste gode historier omkring projekter. Opfordrede til at sende oplysnin‐

ger om dette til Charlotte, Jan Magnusson og Jan Nørner. 

 

 
 


